WWW. INSTART- INFO. RU
П Р Е О Б Р А З О В А Т Е Л И Ч А С Т О Т Ы
С Е Р И И M C I
ПРЕОБРАЗОВАТЕЛИ ЧАСТОТЫ
серии MCI для
ОБЩЕПРОМЫШЛЕННЫХ
ПРИМЕНЕНИЙ
СОДЕРЖАНИЕ

7: Встроенный тормозной модуль
8: Встроенный дроссель постоянного тока
9: Дополнительное защитное покрытие плат лаком 10:
Защитное покрытие плат компаундом
Модель
преобразователя
частоты
Соответствующий
двигатель (кВт)
Номинальный
ток на выходе (А)
Тормозной
модуль
G P G P
Вход: 220В ± 15%, 50/60Гц, 1 фаза Выход: 0-220В, 0-3200Гц, 3 фазы
MCI-G0.4-2B 0.4 - 2 -
Встроен
MCI-G0.75-2B 0.75 - 4 -
MCI-G1.5-2B 1.5 - 7 -
MCI-G2.2-2B 2.2 - 10 -
Вход: 380В ± 15%, 50/60Гц, 3 фаза     Выход: 0-380В, 0-3200Гц, 3 фазы
MCI-G0.75-4B 0.75 - 2.3 -
Встроен
MCI-G1.5-4B 1.5 - 3.7 -
MCI-G2.2-4B 2.2 - 5.1 -
MCI-G4.0-4B 4 - 8.8 -
MCI-G5.5/P7.5-4B 5.5 7.5 13 17
MCI-G7.5/Р11-4B 7.5 11 17 25
MCI-G11/P15-4BF 11 15 25 32
MCI-G15/P18.5-4BF 15 18.5 32 37
MCI-G18.5/P22-4B 18.5 22 37 45
MCI-G18.5/P22-4 18.5 22 37 45 Не встроен
MCI-G22-4B 22 - 45 - Встроен
MCI-G22-4 22 - 45 -
Не встроен
MCI-G22/G30-4 22 30 45 60
MCI-G30/P37-4 30 37 60 75
MCI-G37/P45-4 37 45 75 90
MCI-G45/P55-4 45 55 90 110
MCI-G55/P75-4 55 75 110 152
MCI-G75/P90-4 75 90 152 176
MCI-G90/P110-4 90 110 176 210
MCI-G110/P132-4 110 132 210 253
MCI-G132/P160-4 132 160 253 300
MCI-G160/P185-4 160 185 300 340
MCI-G185/P200-4 185 200 340 380
MCI-G200/P220-4F 200 220 380 420
MCI-G220-4F 220 - 420 -
MCI-P250-4F - 250 - 480
MCI-G250/P280-4F 250 280 480 540
MCI-G280/P315-4F 280 315 540 600
MCI-G315/P355-4F 315 355 600 680
MCI-G355/P375-4F 355 375 680 710
MCI-G375/P400-4F 375 400 710 750
MCI-G400-4F 400 - 750 -
MCI-P500-4F - 500 - 930
MCI-G500-4F 500 - 930 -
MCI-G630-4F 630 - 1200 -
Тормозной
модуль
СХЕМЫ ПОДКЛЮЧЕНИЯ

MCI-G0.75-2B Встроен 200 0,16 1 200 Ом 0,16 кВт Встроен 200 0,16 1 200 Ом 0.16 кВт
MCI-G1.5-2B Встроен 120 0,25 1 120 Ом 0,25 кВт Встроен 120 0,25 1 120 Ом 0.25 кВт
MCI-G2.2-2B Встроен 80 0,4 1 80 Ом 0,4 кВт Встроен 80 0,4 1 80 Ом 0.4 кВт
MCI-G0.75-4B Встроен 600 0,16 1 600 Ом 0,16 кВт Встроен 600 0,16 1 600 Ом 0.16 кВт
MCI-G1.5-4B Встроен 400 0,25 1 400 Ом 0,25 кВт Встроен 400 0,25 1 400 Ом 0.25 кВт
MCI-G2.2-4B Встроен 250 0,4 1 250 Ом 0,4 кВт Встроен 250 0,4 1 250 Ом 0,4 кВт
MCI-G4.0-4B Встроен 180 0,6 1 180 Ом 0.6 кВт Встроен 80 0,4 6 120 Ом 2.4 кВт
MCI-G5.5/P7.5-4B Встроен 120 1 1 120 Ом 1.0 кВт Встроен 40 2,5 2 80 Ом 5 кВт
MCI-G7.5/P11-4B Встроен 180 0,6 2 90 Ом 1.2 кВт Встроен 15 2 4 60 Ом 6 кВт
MCI-G11/P15-4BF Встроен 120 1 2 60 Ом 2.0 кВт Встроен 40 2,5 4 40 Ом 10 кВт
MCI-G15/P18.5-4BF Встроен 40 2,5 1 40 Ом 2.5 кВт Встроен 40 2,5 6 27 Ом 15 кВт
MCI-G18.5/P22-4 FCI-BU-50 180 0,6 5 36 Ом 3.0 кВт FCI-BU-200 15 2 6 22.5 Ом 12 кВт
MCI-G18.5/P22-4B Встроен 180 0,6 5 36 Ом 3.0 кВт Встроен 15 2 6 22.5 Ом 12 кВт
MCI-G22-4В Встроен 120 1 4 30 Ом 4.0 кВт Встроен 3 3 6 18 Ом 18 кВт
MCI-G22-4 FCI-BU-50 120 1 4 30 Ом 4.0 кВт FCI-BU-200 3 3 6 18 Ом 18 кВт
MCI-G22/P30-4 FCI-BU-50 120 1 4 30 Ом 4.0 кВт FCI-BU-200 40 2,5 12 13 Ом 22 кВт
MCI-G30/P37-4 FCI-BU-50 40 2,5 2 20 Ом 5.0 кВт FCI-BU-200 11 3 9 11 Ом 27 кВт
MCI-G37/P45-4 FCI-BU-50 50 2 3 16.6 Ом 6.0 кВт FCI-BU-200 3 3 12 9 Ом 36 кВт
MCI-G45/P55-4 FCI-BU-100 40 2,5 3 13.3 Ом 7.5 кВт FCI-BU-400 11 3 15 6.6 Ом 45 кВт
MCI-G55/P75-4 FCI-BU-100 11 3 4 11 Ом 12.0 кВт FCI-BU-400 11 3 18 5.5 Ом 54 кВт

ISF-7.5/20.5-4 0.405 IMF-7.5/17-4 0.196
ISF-11/26-4 0.248 IMF-11/25-4 0.148
ISF-15/35-4 0.213 IMF-15/32-4 0.108
ISF-18.5/38.5-4 0.174 IMF-18.5/37-4 0.093
ISF-22/46.5-4 0.145 IMF-22/45-4 0.082
ISF-30/62-4 0.112 IMF-30/60-4 0.050
ISF-37/76-4 0.094 IMF-37/75-4 0.050
ISF-45/92-4 0.072 IMF-45/90-4 0.036
ISF-55/113-4 0.049 IMF-55/110-4 0.033
ISF-75/157-4 0.044 IMF-75/152-4 0.025
ISF-90/180-4 0.038 IMF-90/176-4 0.022
ISF-110/214-4 0.035 IMF-110/210-4 0.020
ISF-132/256-4 0.029 IMF-132/253-4 0.017
ISF-160/305-4 0.027 IMF-160/300-4 0.014
ISF-185/344-4 0.022 IMF-185/340-4 0.014
ISF-200/383-4 0.020 IMF-200/380-4 0.010
ISF-220/425-4 0.018 IMF-220/420-4 0.011
ISF-250/484-4 0.016 IMF-250/480-4 0.009
ISF-280/543-4 0.015 IMF-280/540-4 0.009
ISF-315/605-4 0.014 IMF-315/600-4 0.0088

дроссель
ЭМС фильтр Общепро-
мышленный
режим (G)
Насосный
режим(P)
MCI-G0.4-2B 0.4   IMF-2.2/5.1-4
MCI-G0.75-2B 0.75   IMF-2.2/5.1-4
MCI-G1.5-2B 1.5   IMF-4.0/8.8-4
MCI-G2.2-2B 2.2   IMF-5.5/13-4
MCI-G0.75-4B 0.75  ISF-2.2/5.8-4 IMF-2.2/5.1-4 IEF-1.5/5.0-4
MCI-G1.5-4B 1.5  ISF-2.2/5.8-4 IMF-2.2/5.1-4 IEF-1.5/5.0-4
MCI-G2.2-4B 2.2  ISF-2.2/5.8-4 IMF-2.2/5.1-4 IEF-2.2/5.8-4
MCI-G4.0-4B 4  ISF-4.0/10.5-4 IMF-4.0/8.8-4 IEF-4.0/10.5-4
MCI-G5.5/P7.5-4B
5.5  ISF-5.5/15.5-4 IMF-5.5/13-4 IEF-5.5/15.5-4
 7.5 ISF-7.5/20.5-4 IMF-7.5/17-4 IEF-7.5/20.5-4
MCI-G7.5/P11-4B
7.5  ISF-7.5/20.5-4 IMF-7.5/17-4 IEF-7.5/20.5-4
 11 ISF-11/26-4 IMF-11/25-4 IEF-11/26-4
MCI-G11/P15-4BF
11  ISF-11/26-4 IMF-11/25-4 IEF-11/26-4
 15 ISF-15/35-4 IMF-15/32-4 IEF-15/35-4
MCI-G15/P18.5-4BF
15  ISF-15/35-4 IMF-15/32-4 IEF-15/35-4
 18.5 ISF-18.5/38.5-4 IMF-18.5/37-4 IEF-18.5/38.5-4
MCI-G18.5/P22-4
18.5  ISF-18.5/38.5-4 IMF-18.5/37-4 IEF-18.5/38.5-4
 22 ISF-22/46.5-4 IMF-22/45-4 IEF-22/46.5-4
MCI-G22-4B 22  ISF-22/46.5-4 IMF-22/45-4 IEF-22/46.5-4
MCI-G22-4 22  ISF-22/46.5-4 IMF-22/45-4 IEF-22/46.5-4
MCI-G22/P30-4
22  ISF-22/46.5-4 IMF-22/45-4 IEF-22/46.5-4
 30 ISF-30/62-4 IMF-30/60-4 IEF-30/62-4
MCI-G30/P37-4
30  ISF-30/62-4 IMF-30/60-4 IEF-30/62-4
 37 ISF-37/76-4 IMF-37/75-4 IEF-37/76-4
MCI-G37/P45-4
37  ISF-37/76-4 IMF-37/75-4 IEF-37/76-4
 45 ISF-45/92-4 IMF-45/90-4 IEF-45/92-4
MCI-G45/P55-4
45  ISF-45/92-4 IMF-45/90-4 IEF-45/92-4
 55 ISF-55/113-4 IMF-55/110-4 IEF-55/113-4
MCI-G55/P75-4
55  ISF-55/113-4 IMF-55/110-4 IEF-55/113-4
 75 ISF-75/157-4 IMF-75/152-4 IEF-75/157-4
MCI-G75/P90-4
75  ISF-75/157-4 IMF-75/152-4 IEF-75/157-4
 90 ISF-90/180-4 IMF-90/176-4 IEF-90/180-4
MCI-G90/P110-4
90  ISF-90/180-4 IMF-90/176-4 IEF-90/180-4
 110 ISF-110/214-4 IMF-110/210-4 IEF-110/214-4
MCI-G110/P132-4
110  ISF-110/214-4 IMF-110/210-4 IEF-110/214-4
 132 ISF-132/256-4 IMF-132/253-4 IEF-132/256-4
MCI-G132/P160-4
132  ISF-132/256-4 IMF-132/253-4 IEF-132/256-4
 160 ISF-160/305-4 IMF-160/300-4 IEF-160/305-4
MCI-G160/P185-4
160  ISF-160/305-4 IMF-160/300-4 IEF-160/305-4
 185 ISF-185/344-4 IMF-185/340-4 IEF-185/344-4
MCI-G185/P200-4
185  ISF-185/344-4 IMF-185/340-4 IEF-185/344-4
 200 ISF-200/383-4 IMF-200/380-4 IEF-200/383-4
MCI-G200/P220-4F
200  ISF-200/383-4 IMF-200/380-4 IEF-200/383-4
 220 ISF-220/425-4 IMF-220/420-4 IEF-220/425-4
MCI-G220-4F 220  ISF-220/425-4 IMF-220/420-4 IEF-220/425-4
MCI-G220/P250-4F
220  ISF-220/425-4 IMF-220/420-4 IEF-220/425-4
 250 ISF-250/484-4 IMF-250/480-4 IEF-250/484-4
MCI-P250-4F  250 ISF-250/484-4 IMF-250/480-4 IEF-250/484-4
MCI-G250/P280-4F
250  ISF-250/484-4 IMF-250/480-4 IEF-250/484-4
 280 ISF-280/543-4 IMF-280/540-4 IEF-280/543-4
MCI-G280/P315-4F
280  ISF-280/543-4 IMF-280/540-4 IEF-280/543-4
 315 ISF-315/605-4 IMF-315/600-4 IEF-315/605-4
СРАВНИТЕЛЬНЫЕ ХАРАКТЕРИСТИКИ
преобразователей частоты INSTART
:
13